
 

 

ДУМЫ И АДМИНИСТРАЦИИ 

 

ТУЛУНСКОГО РАЙОНА  

ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ОТ  «17»  мая  2023 г.                                                                    №15 
 

1. Постановление администрации Гадалейского сельского поселения №49 от 17.05.2023 г.  

«О присвоении адреса объекту недвижимости».   

2. Постановление администрации Гадалейского сельского поселения №48 от 15.05.2023г. «О 

изменении адреса объекту недвижимости». 

3. Постановление администрации Гадалейского сельского поселения №47 от 15.05.2023г. «О 

присвоении адреса объекту недвижимости». 

4. Постановление администрации Гадалейского сельского поселения №46 от 15.05.2023г. «О 

присвоении адреса объекту недвижимости». 

5. Постановление администрации Гадалейского сельского поселения №45 от 15.05.2023г. «Об 

изменении адреса объекту недвижимости». 

6. Постановление администрации Гадалейского сельского поселения №44 от 12.05.2023г. «Об 

изменении адреса объекту недвижимости». 

7. Постановление администрации Гадалейского сельского поселения №44А от 12.05.2023г. О 

внесении изменений в постановление администрации Гадалейского сельского поселения №10 от 

17.02.2023 г. «Об утверждении Порядка формирования перечня налоговых расходов Гадалейского 

сельского поселения, Порядка оценки налоговых расходов Гадалейского сельского поселения, 

Методики оценки эффективности налоговых расходов Гадалейского сельского поселения». 

8. Постановление администрации Гадалейского сельского поселения №43 от 12.05.2023г. «Об 

изменении адреса объекту недвижимости». 

9. Постановление администрации Гадалейского сельского поселения №42 от 12.05.2023г. «Об 

изменении адреса объекту недвижимости». 

10. Постановление администрации Гадалейского сельского поселения №41 от 12.05.2023г. «О 

присвоении адреса объекту недвижимости». 

11. Постановление администрации Гадалейского сельского поселения №40 от 12.05.2023г. «О 

присвоении адреса объекту недвижимости». 
 

Информационный вестник» - периодическое печатное издание в форме бюллетеня, учрежденное исключительно для издания 

официальных сообщений и материалов, нормативных и иных актов Думы и администрации Гадалейского сельского 

поселения Тулунского района, Иркутской области. 

 

Издатель, редакция и распространитель:  

администрация Гадалейского сельского поселения. 

Адрес: 665218, РФ, Иркутская область, Тулунский район, 

с. Гадалей, ул. Сорокина, 54. 

Глава администрации: Иванов Александр Николаевич 

Ответственный за выпуск: Иванов А.Н. 

Тираж: 5 экземпляров. Распространяется бесплатно 



 

 

 

 



 

 

 
 



 

 

 

 

 



 

 

 

 

 
 

 

 

 



 

 

 
 

 

 



 

 

 

 
 

 

 

 



 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 
 



 

 
 

 

 

 



 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ТУЛУНСКИЙ РАЙОН  

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

ГАДАЛЕЙСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 

12.05.2023 г.                                                                       № 44А 

с. Гадалей 
 

О внесении изменений в постановление администрации 

Гадалейского сельского поселения №10 от 17.02.2023 г. «Об 

утверждении Порядка формирования перечня налоговых расходов 

Гадалейского сельского поселения, Порядка оценки налоговых 

расходов Гадалейского сельского поселения, Методики оценки 

эффективности налоговых расходов Гадалейского сельского 

поселения» 

 

В соответствии со статьей 174.3 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

постановлением Правительства Российской Федерации от 22 июня 2019 года № 796 

«Об общих требованиях к оценке налоговых расходов субъектов Российской 

Федерации и муниципальных образований», Постановлением Правительства Иркутской 

области от 24.04.2019 № 330-пп «Об установлении Порядка формирования перечня 

налоговых расходов Иркутской области», ст. 24 Устава Гадалейского муниципального 

образования 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Внести в постановление администрации Гадалейского сельского поселения № 

10 от 17.02.2023 г. «Об утверждении Порядка формирования  

перечня налоговых расходов Гадалейского сельского поселения, Порядка оценки 

налоговых расходов Гадалейского сельского поселения, Методики оценки 

эффективности налоговых расходов Гадалейского сельского поселения» следующие 

изменения: 

1.1. Приложение к Порядку формирования перечня налоговых расходов 

Гадалейского сельского поселения изложить в новой редакции, согласно Приложению 

№1 к настоящему постановлению. 

1.2. Приложение к Порядку оценки налоговых расходов Гадалейского сельского 

поселения изложить в новой редакции, согласно Приложению №2 к настоящему 

постановлению. 



 

1.3. Приложение 1 к Методике оценки эффективности налоговых расходов 

Гадалейского сельского поселения изложить в новой редакции, согласно Приложению 

№3 к настоящему постановлению. 

 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Информационный вестник» и 

разместить на официальном сайте администрации Гадалейского сельского поселения в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

Глава Гадалейского                                                                               

сельского поселения                                                    А.Н. Иванов 

 

 

 

 

 

 

 

                         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1  

к постановлению  

Администрации Гадалейского  

сельского поселения  

от 12.05.2023 г. № 44А 

 

Приложение к Порядку 

формирования перечня 

налоговых расходов Гадалейского 

сельского поселения 

ПЕРЕЧЕНЬ 
НАЛОГОВЫХ РАСХОДОВ ГАДАЛЕЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

Нормативные характеристики налогового расхода Целевые характеристики налогового расхода Фискальные 

характеристики 

налогового расхода 

Куратор 

налоговог

о расхода 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

№ 

п. 

Наи

мено

вани

е 

нало

га 

Наименован

ие 

налогового 

расхода 

(содержани

е льготы, 

освобожден

ия или иной 

преференци

и) 

Ссылка на 

положение 

(статья, 

часть, 

пункт, 

абзац) 

НПА, 

устанавли

вающего 

налоговый 

расход 

Катего

рии 

получа

телей 

налого

вого 

расход

а 

Условия 

(основа

ния) 

предост

авления 

налогов

ого 

расхода 

 

Целев

ая 

катего

рия 

налого

вого 

расход

а 

Дата 

нача

ла 

дейс

твия 

нало

гово

го 

расх

ода 

Дата 

прекр

ащен

ия 

дейст

вия 

налог

ового 

расхо

да 

Цели 

предос

тавлен

ия 

налого

вого 

расход

а 

Наименовани

е 

муниципальн

ой 

программы, 

ее 

структурных 

элементов 

(непрограмм

ного 

направления 

деятельности

), в рамках 

которой 

реализуются 

цели 

предоставлен

ия 

налогового 

расхода 

Наименование 

целевого 

показателя 

(индикатора) 

достижения 

целей 

предоставления 

налогового 

расхода в 

соответствии с 

муниципальной 

программой, ее 

структурных 

элементов 

(непрограммног

о направления 

деятельности) 

Едини

ца 

измере

ния 

целево

го 

показа

теля 

(индик

атора) 

Значения 

показателей 

(индикаторов) 

достижения 

целей 

предоставления 

налогового 

расхода в 

соответствии с 

муниципальной 

программой, ее 

структурных 

элементов 

(непрограммног

о направления 

деятельности), 

за год, 

предшествующи

й отчетному 

году 

Фактичес

кая 

численно

сть 

получател

ей 

налоговог

о расхода 

в году, 

предшест

вующем 

отчетном

у году 

(ед.) 

Объем 

налогового 

расхода за 

год, 

предшеств

ующий 

отчетному 

году (тыс. 

руб.) 

 



Приложение № 2  

к постановлению  

Администрации Гадалейского  

сельского поселения  

от 12.05.2023 г. № 44А 

 

Приложение  

к Порядку оценки налоговых расходов  

Гадалейского сельского поселения 

ПЕРЕЧЕНЬ 

НАЛОГОВЫХ РАСХОДОВ ГАДАЛЕЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

Нормативные характеристики налогового расхода Целевые характеристики налогового расхода Фискальные 

характеристики 

налогового расхода 

Куратор 

налоговог

о расхода 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

№ 

п. 

Наи

мено

вани

е 

нало

га 

Наименован

ие 

налогового 

расхода 

(содержани

е льготы, 

освобожден

ия или иной 

преференци

и) 

Ссылка на 

положение 

(статья, 

часть, 

пункт, 

абзац) 

НПА, 

устанавли

вающего 

налоговый 

расход 

Катего

рии 

получа

телей 

налого

вого 

расход

а 

Условия 

(основа

ния) 

предост

авления 

налогов

ого 

расхода 

 

Целев

ая 

катего

рия 

налого

вого 

расход

а 

Дата 

нача

ла 

дейс

твия 

нало

гово

го 

расх

ода 

Дата 

прекр

ащен

ия 

дейст

вия 

налог

ового 

расхо

да 

Цели 

предос

тавлен

ия 

налого

вого 

расход

а 

Наименовани

е 

муниципальн

ой 

программы, 

ее 

структурных 

элементов 

(непрограмм

ного 

направления 

деятельности

), в рамках 

которой 

реализуются 

цели 

предоставлен

ия 

налогового 

расхода 

Наименование 

целевого 

показателя 

(индикатора) 

достижения 

целей 

предоставлени

я налогового 

расхода в 

соответствии с 

муниципально

й программой, 

ее 

структурных 

элементов 

(непрограммн

ого 

направления 

деятельности) 

Единиц

а 

измерен

ия 

целевог

о 

показат

еля 

(индика

тора) 

Значения 

показателей 

(индикаторов) 

достижения целей 

предоставления 

налогового 

расхода в 

соответствии с 

муниципальной 

программой, ее 

структурных 

элементов 

(непрограммного 

направления 

деятельности), за 

год, 

предшествующий 

отчетному году 

Фактичес

кая 

численно

сть 

получател

ей 

налоговог

о расхода 

в году, 

предшест

вующем 

отчетном

у году 

(ед.) 

Объем 

налогового 

расхода за 

год, 

предшеств

ующий 

отчетному 

году (тыс. 

руб.) 

 



 

Приложение № 3  

к постановлению  

Администрации Гадалейского  

сельского поселения  

от 12.05.2023 г. №44А 

 

Приложение 1 

к Методике оценки  

эффективности налоговых расходов 

 Гадалейского сельского поселения 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 
НАЛОГОВЫХ РАСХОДОВ ГАДАЛЕЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

Нормативные характеристики налогового расхода Целевые характеристики налогового расхода Фискальные 

характеристики 

налогового расхода 

Куратор 

налогового 

расхода 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

№ 

п. 

Наи

мено

вани

е 

нало

га 

Наименован

ие 

налогового 

расхода 

(содержани

е льготы, 

освобожден

ия или иной 

преференци

и) 

Ссылка на 

положение 

(статья, 

часть, 

пункт, 

абзац) 

НПА, 

устанавли

вающего 

налоговый 

расход 

Катего

рии 

получ

ателей 

налого

вого 

расход

а 

Условия 

(основа

ния) 

предост

авления 

налогов

ого 

расхода 

 

Целев

ая 

катего

рия 

налого

вого 

расход

а 

Дата 

нача

ла 

дейс

твия 

нало

гово

го 

расх

ода 

Дата 

прекр

ащен

ия 

дейст

вия 

налог

ового 

расхо

да 

Цели 

предос

тавлен

ия 

налого

вого 

расход

а 

Наименовани

е 

муниципальн

ой 

программы, 

ее 

структурных 

элементов 

(непрограммн

ого 

направления 

деятельности)

, в рамках 

которой 

реализуются 

цели 

предоставлен

ия налогового 

расхода 

Наименование 

целевого 

показателя 

(индикатора) 

достижения 

целей 

предоставления 

налогового 

расхода в 

соответствии с 

муниципальной 

программой, ее 

структурных 

элементов 

(непрограммно

го направления 

деятельности) 

Единиц

а 

измерен

ия 

целевог

о 

показат

еля 

(индика

тора) 

Значения 

показателей 

(индикаторов) 

достижения целей 

предоставления 

налогового 

расхода в 

соответствии с 

муниципальной 

программой, ее 

структурных 

элементов 

(непрограммного 

направления 

деятельности), за 

год, 

предшествующий 

отчетному году 

Фактичес

кая 

численно

сть 

получател

ей 

налоговог

о расхода 

в году, 

предшест

вующем 

отчетном

у году 

(ед.) 

Объем 

налогового 

расхода за 

год, 

предшеств

ующий 

отчетному 

году (тыс. 

руб.) 

 

 


